İbazıyye ' nin
Nükkar koluna mensup olan Harici reisi
Ebu Yezld en-Nükkarl (Sahibü'l-hımar). Fa
tım! Halifesi Mansur-Billah ve orduları
tarafından bu bölgede mağlup edilmiş ve
savaşta aldığı yaralar sonucu kısa bir sü- .
re sonra ölmüştür (336/947) .

Zlrl Sultanı Badls b. Mansur dönemin
de Zenateliler karşısındaki başarılarıyla ün
kazanan ve Zab ile Meslle'yi içine alan böl
genin valiliğine getirilen amcası Hammad
el-Berberl yeni bir idare merkezi kurma
hususunda Badls'ten izin aldı. Hammad
tarafından Meslle'nin kuzeydoğusunda
stratejik önemi haiz.

Hammad bazan
Eşlr'de. bazan da Kal'atü Beni Hammad'
da oturarak devleti yönetmeye devam
etti. Kaid b. Hammad döneminde şehir
iki yıl süreyle Mu iz b. Badls tarafından
tehdit ediidiyse de anlaşma sonunda ku
şatma kaldırıldı (432/ 1040)

Kal'atü Beni Hammad bir süre sonra
Kuzey Afrika'nın önde gelen kültür, sanat
ve ticaret merkezi durumuna geldi. Özel
likle N asır b. Alennas döneminde (ı 062-
1 089) şehrin önemi daha da arttı. İfrlkı
ye'nin ve bu arada Kayrevan 'ın Beni Hilal
tarafından işgal ve yağma edilmesi üze
rine bölge halkının Kal'atü Beni Ham
mad'a sığınmasıyla şehrin nüfusu çoğaldı

Ancak Nasır'ın Beni
Hilal'in Esbec koluyla yapmış olauğu an
laşmanın bozulması üzeri~eHilallleri'n-·
Hadne ovasını geçip Kal'atü Beni Ham
mad'a girerek şehri tahrip etmeleri~h
rin güvenilirliğine ve önemine gölge dü
şürdü. Nasır b. Alennas, Cezayir' in 175 -
km . doğusundaki eski Saldae Limanı'nın
güneyine Bicaye şehrini kurdu ve 461
(1068-69) yılında hükümet merkezini bu
raya taşıdı. Nasır'dan sonra gelen Man
sur bir süre Kal'a'da kaldıysa da 483'te
(1 090) Bicaye'ye yerleşti ve şehri merkez
edindi. Aziz döneminde (ı ı 05- ı ı 2 ı ı Kal
'atü Beni Hammad yeniden Beni Hilal'in
ve müttefiklerinin istilasına uğradı ve
tahrip edildi. Böylece Beni Hammad Ka
lesi ile buradaki saraylar ve cami hızla
harap oldu, son Hammad! sultanı Yahya
543 (1148) yılında Bicaye'deki yapılarda
kullanılmak üzere bütün değerli eşya
ile malzemeyi söktürerek oraya taşıttı.
54 7'de ( 1152) Muvahhidl Hükümdan Ab
dülmü 'min el-Kumi'nin oğlu Abdullah
kaleyi kuşatarak ele geçirdi, askerleri ve
halktan 18.000 kişiyi öldürterek pek çok
esir aldı ve şehri tahrip ettirdi. Bununla
birlikte Muvahhidler bazı binaları onara
rak burayı askeri garnizon olarak kullan
dılar.

581 (1185) yılında Beni Ganiye Kara'yı
üç ay kuşattıysa da sonuç alamadı . 1 s 12'
de İspanyollar Bicaye'yi aldıklarında şehir
Bicaye'den kaçanların sığınma yeri oldu.